上海市市场监督管理局

上海市精神文明建设委员会办公室

上海市广告协会

沪市监广告〔2021〕207号

市市场监管局　市精神文明办　市广告协会
关于组织开展“奋斗百年路　启航新征程”
庆祝建党100周年公益广告
征集活动的通知
各区市场监管局、临港新片区市场监管局、市市场监管局机场分局，各区、委办文明办，各有关单位：
2021年是中国共产党成立100周年，中国共产党将带领中国人民开启全面建设社会主义现代化国家新征程。为大力营造“共庆百年华诞、共创历史伟业”的热烈氛围，进一步贯彻《公益广告促进和管理暂行办法》的相关要求，市市场监管局、市精神文明办、市广告协会将于2021年4月至7月组织开展“奋斗百年路　启航新征程”庆祝建党100周年公益广告征集活动。现就有关事项通知如下：
一、活动主题
聚焦庆祝中国共产党成立100周年主题，全方位宣传展示党的光辉历程、丰功伟绩、优良传统和宝贵经验，突出宣传展示党的十八大以来党和国家取得的历史性成就、发生的历史性变革，充分展示全面建设社会主义现代化国家、实现中华民族伟大复兴中国梦的光明前景。结合上海实际，宣传伟大建党精神，讲好“党的诞生地的故事”，宣传展示上海在党的领导下取得的发展成就，尤其是进入新时代以来上海当好改革开放排头兵、创新发展先行者，奋力创造新时代上海发展新奇迹的生动实践。讲述红色故事、传承红色基因、共筑中国梦想，以有温度、有新意、动人心的优秀公益广告作品向建党100周年献礼。

二、组织单位

主办：上海市市场监督管理局
上海市精神文明建设委员会办公室

上海市广告协会
承办：上海道仑文化传播有限公司

支持：上海东方宣传教育服务中心
上海市公益广告协调中心

三、活动时间
作品征集：2021年4月7日至5月15日
作品评审：2021年5月下旬

颁奖及获奖作品媒体投放时间：2021年6月至7月
四、征集范围

本次征集活动面向个人、单位。“个人”主要指上海广告从业人员，广告、传媒、设计等相关专业在校学生，以及热心公益广告事业、具有一定专业能力的市民群众；“单位”主要指各类市场经营主体、媒体机构、学术机构、公益组织和行业组织等。

五、作品要求
征集作品应为原创作品，分为平面、视频和音频三类：
（一）平面类：以静态内容为主和以平面为展示方式的作品，（除翻译外）不添加投放内容之外的任何背景解说性内容。规格为JPG格式，色彩模式为CMYK或RGB，尺寸为（RGB模式）1920×1080像素及以上、（CMYK模式）2480×3508像素及以上、7063×5008像素及以内，文件大小≤30MB，作品语言为中文简体。
（二）视频类：作品需添加字幕，文件格式为.MOV或.MP4，文件大小≤350MB，分辨率首选为1920×1080像素或1280×720像素，另可接受其他比例为4:3或16:9的视频，视频高度≥480像素，作品语言为中文简体。
（三）音频类：时长不超过5分钟。比特率不低于128kbps，位深度不低于16位，采样频率不低于44100hz，文件格式为MP3或WMA，作品语言为中文简体。
六、作品提交方式
本次征集活动采用在线申报，不收取任何费用。通过http://www.shiaf.org网站报名。

七、奖项设置
本次活动设作品奖和组织奖。
（一）作品奖：
1．平面类：金奖1名、银奖2名、铜奖3名；
2．视频类：金奖1名、银奖2名、铜奖3名；
3．音频类：金奖1名、银奖2名、铜奖3名。
（二）组织奖：
1．传播效果奖；
2．公益贡献奖。
上述各奖项经专家评审并公示后，颁发奖状证书。

八、宣传推广

选取部分优秀作品，通过本市主要媒体平台等进行刊播，同时推荐参与相关公益作品巡展等活动。
各区市场监管局、临港新片区市场监管局、机场分局，各区、委办文明办及各单位要进行广泛宣传动员，积极参与本次公益广告征集活动，精心组织创作一批贴合主题、制作精良，具有较强感染力、传播力的公益广告作品，为做好本市庆祝建党100周年重大主题宣传工作，做出应有的贡献。

	上海市市场监督管理局

	上海市精神文明建设委员会办公室

	上海市广告协会

2021年4月8日
（此件公开发布）

上海市市场监督管理局办公室                2021年4月9日印发

— 4 —

— 2 —